
Aarhus Service Holding A/S

c/o Mazanti-Andersen Korsø Jensen, Amaliegade 10,
1256 København K

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 21 30 22 79

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2016

John Tom Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aarhus Service Holding A/S
c/o Mazanti-Andersen Korsø Jensen
Amaliegade 10
1256 København K

CVR-nr.: 21 30 22 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Søren Halsted, formand
Ole Poul Sehested
Theis Martin Malmberg

Direktion

John Tom Andersen
Ole Poul Sehested

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Moderselskab

Aarhus Service Holding A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 30.000.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Aarhus Service A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 20.000.000

100% PICit A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 2.667.000

Associerede virksomheder

40% APM Terminals - Aarhus A/S
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 7.500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	58.270	79.371	74.807	78.841	99.610
Bruttofortjeneste	4.742	12.229	13.295	8.227	16.856
Resultat før finansielle poster	-16.737	4.115	4.359	-867	5.077
Resultat af finansielle poster	13.816	10.549	6.261	3.517	223
Årets resultat	195	14.013	10.197	3.299	4.426
Balance					
Balancesum	133.220	197.334	194.178	201.492	215.904
Egenkapital	113.885	127.128	119.140	124.551	133.061
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-14.565	6.636	7.969	5.265	28.270
- investeringsaktivitet	42.218	8.621	-3.787	-1.171	-1.552
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.655	-3.184	4.620	2.539	2.276
- finansieringsaktivitet	-17.027	-9.664	-12.261	-6.060	22.338
Årets forskydning i likvider	10.626	5.594	-8.079	-1.966	49.056
Antal medarbejdere	54	70	63	73	79
Nøgletal i %					
Bruttomargin	8,1%	15,4%	17,8%	10,4%	16,9%
Overskudsgrad	-28,7%	5,2%	5,8%	-1,1%	5,1%
Afkastningsgrad	-12,6%	2,1%	2,2%	-0,4%	2,4%
Soliditetsgrad	85,5%	64,4%	61,4%	61,8%	61,6%
Forrentning af egenkapital	0,2%	11,4%	8,4%	2,6%	6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aarhus Service Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets, og dermed koncernens, vedtægtsbestemte formål er:

Direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder

a) ved stevedorevirksomhed at udføre losning og lastning af skibe samt arbejde i tilslutning og relation hertil

b) at drive anden virksomhed inden for handel, industri og servicevirksomhed

c) at yde assistance inden for såvel ledelse som økonomi samt andre til enhver tid relevante områder i forbindelse med pkt. a og b.

Udvikling i året

Årets resultat, der udgør et overskud på t.kr. 195, anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. november 2015 afhændet kapitalandelene i Cargo Service Ejendomme A/S, og i samme forbindelse frasolgt aktiviteterne og anlægsaktiverne i datterselskabet Aarhus Service A/S. Begge afhændelser har i væsentlig grad påvirket årets resultat negativt.

I forbindelse med de nævnte afhændelser har selskabet foretaget navneændring fra Cargo Service Holding A/S til Aarhus Service Holding A/S.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at datterselskabet Aarhus Service A/S i løbet af 2016 ophører ved likvidation.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet med fortjeneste afhændet kapitalandelene i PICit A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		58.270.298	79.371.446	8.965.840	9.087.000
Produktionsomkostninger		-53.528.004	-67.142.160	0	0
Bruttoresultat		4.742.294	12.229.286	8.965.840	9.087.000
Administrationsomkostninger		-12.053.870	-9.322.636	-10.941.294	-8.185.741
Resultat af ordinær primær drift		-7.311.576	2.906.650	-1.975.454	901.259
Andre driftsindtægter		4.771.170	1.208.636	4.000	0
Andre driftsomkostninger		-14.196.537	0	0	0
Resultat før finansielle poster		-16.736.943	4.115.286	-1.971.454	901.259
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	-10.106.786	4.374.154
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		15.184.346	12.100.747	15.184.346	12.100.747
Finansielle indtægter		47.309	79.134	17.613	17.075
Finansielle omkostninger		-1.415.249	-1.631.120	-3.622.602	-4.177.243
Resultat før skat		-2.920.537	14.664.047	-498.883	13.215.992
Skat af årets resultat	2	3.115.924	-651.349	694.270	796.706
Årets resultat		195.387	14.012.698	195.387	14.012.698

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.000.000	15.000.000
Overført resultat	-34.804.613	-987.302
	195.387	14.012.698

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0	0	0
Grunde og bygninger	4	0	59.962.326	0	0
Investeringsejendomme	5	8.049.660	0	8.049.660	0
Produktionsanlæg og maskiner	4	0	4.979.522	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.546.206	2.705.061	600.151	1.530.569
Indretning af lejede lokaler	4	63.917	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		9.659.783	67.646.909	8.649.811	1.530.569
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	53.076.799	83.362.874
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	98.941.305	108.780.143	98.941.305	108.780.143
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	0	219.185	0	0
Finansielle anlægsaktiver		98.941.305	108.999.328	152.018.104	192.143.017
Anlægsaktiver		108.601.088	176.646.237	160.667.915	193.673.586
Varebeholdninger	9	0	346.838	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.803.930	12.444.721	0	251.143
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		568.947	333.235	0	0
Andre tilgodehavender		1.558.622	71.050	314.196	2.000.000
Udskudt skatteaktiv	11	41.010	0	0	217.462
Selskabsskat		105.344	108.282	971.521	1.056.595
Periodeafgrænsningsposter		49.898	519.316	30.211	48.000
Tilgodehavender		7.127.751	13.476.604	1.315.928	3.573.200
Likvide beholdninger		17.490.958	6.864.736	15.296.523	4.467.097
Omsætningsaktiver		24.618.709	20.688.178	16.612.451	8.040.297
Aktiver		133.219.797	197.334.415	177.280.366	201.713.883

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		30.000.000	30.000.000	30.000.000	30.000.000
Reserve for opskrivninger		0	4.748.104	0	4.748.104
Overført resultat		48.884.843	77.380.259	48.884.843	77.380.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret		35.000.000	15.000.000	35.000.000	15.000.000
Egenkapital	10	113.884.843	127.128.363	113.884.843	127.128.363
Hensættelse til udskudt skat	11	0	2.805.523	0	0
Hensatte forpligtelser		0	2.805.523	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.058.358	45.070.285	9.058.358	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	9.058.358	45.070.285	9.058.358	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	920.215	4.230.283	920.215	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.587.341	3.890.022	694.656	81.494
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	46.649.683	72.731.234
Anden gæld		7.769.040	13.686.912	6.072.611	1.772.792
Periodeafgrænsningsposter	12	0	523.027	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.276.596	22.330.244	54.337.165	74.585.520
Gældsforpligtelser		19.334.954	67.400.529	63.395.523	74.585.520
Passiver		133.219.797	197.334.415	177.280.366	201.713.883
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Medarbejderforhold	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		195.387	14.012.698
Reguleringer	15	-11.385.430	-6.315.522
Ændring i driftskapital	16	-2.009.817	490.968
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-13.199.860	8.188.144
Renteindbetalinger og lignende		47.309	79.134
Renteudbetalinger og lignende		-1.415.249	-1.631.120
Pengestrømme fra ordinær drift		-14.567.800	6.636.158
Betalt selskabsskat		2.938	-2
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-14.564.862	6.636.156
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.654.863	-3.183.571
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-13.009	-13.838
Salg af materielle anlægsaktiver		795.149	1.007.636
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		25.023.184	10.811.092
Netto salgspris datterselskab		18.067.952	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		42.218.413	8.621.319
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-3.475.029	-4.242.865
Betalt udbytte		-13.552.300	-5.420.918
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-17.027.329	-9.663.783
Ændring i likvider		10.626.222	5.593.692
Likvider 1. januar		6.864.736	1.271.044
Likvider 31. december		17.490.958	6.864.736
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		17.490.958	6.864.736
Likvider 31. december		17.490.958	6.864.736

Noter til årsregnskabet

1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	Moterselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	4.374.154
Andel af underskud i dattervirksomheder	-10.106.786	0
	-10.106.786	4.374.154

2 Skat af årets resultat	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	0	0	-869.521	-951.809
Årets udskudte skat	-3.073.713	651.349	217.462	155.103
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-42.211	0	-42.211	0
	-3.115.924	651.349	-694.270	-796.706

3 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	1.482.799
Kostpris 31. december	1.482.799
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.482.799
Ned- og afskrivninger 31. december	1.482.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	73.930.795	22.854.695	6.930.876	0
Tilgang i årets løb	0	1.085.500	480.863	88.500
Afgang i årets løb	-73.930.795	-23.940.195	-3.362.327	0
Kostpris 31. december	0	0	4.049.412	88.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	26.630.079	17.875.173	4.225.815	0
Årets nedskrivninger	-21.537.326	0	0	0
Årets afskrivninger	0	1.519.119	1.220.098	24.583
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	1.238.052	0	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-6.330.805	-19.394.292	-2.942.707	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	0	2.503.206	24.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	1.546.206	63.917
Afskrives over	5-30 år	5-10 år	3-5 år	3-5 år

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern	Moderselskab
	Investerings- ejendomme	Investerings- ejendomme
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	8.049.660	8.049.660
Kostpris 31. december	8.049.660	8.049.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.049.660	8.049.660

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	128.951.500	128.951.500
Afgang i årets løb	-3.000.000	0
Kostpris 31. december	<u>125.951.500</u>	<u>128.951.500</u>
Værdireguleringer 1. januar	-45.588.626	-47.358.968
Årets resultat	-10.106.786	4.374.154
Udbytte til moderselskabet	-13.760.933	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-3.418.356</u>	<u>-603.812</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-72.874.701</u>	<u>-45.588.626</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>53.076.799</u>	<u>83.362.874</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Aarhus Service A/S	Aarhus	20.000.000	100%
PICit A/S	Aarhus	2.667.000	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	110.312.100	110.312.100	110.312.100	110.312.100
Kostpris 31. december	110.312.100	110.312.100	110.312.100	110.312.100
Værdireguleringer 1. januar	-1.531.957	-2.821.612	-1.531.957	-2.821.612
Årets resultat	18.114.799	15.031.200	18.114.799	15.031.200
Modtagne udbytter	-25.023.184	-10.811.092	-25.023.184	-10.811.092
Afskrivning på goodwill	-2.930.453	-2.930.453	-2.930.453	-2.930.453
Værdireguleringer 31. december	-11.370.795	-1.531.957	-11.370.795	-1.531.957
Regnskabsmæssig værdi 31. december	98.941.305	108.780.143	98.941.305	108.780.143

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
APM Terminals - Aarhus A/S	Aarhus	7.500.000	40%

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	219.185
Tilgang i årets løb	13.009
Afgang i årets løb	-232.194
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	0	346.838	0	0
	0	346.838	0	0

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	30.000.000	4.748.104	77.380.259	15.000.000	127.128.363
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	1.447.700	0	1.447.700
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-4.748.104	4.748.104	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	113.393	0	113.393
Årets resultat	0	0	-34.804.613	35.000.000	195.387
Egenkapital 31. december	30.000.000	0	48.884.843	35.000.000	113.884.843

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	30.000.000	4.748.104	77.380.259	15.000.000	127.128.363
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	1.447.700	0	1.447.700
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-4.748.104	4.748.104	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	113.393	0	113.393
Årets resultat	0	0	-34.804.613	35.000.000	195.387
Egenkapital 31. december	30.000.000	0	48.884.843	35.000.000	113.884.843

Selskabskapitalen består af 30.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	-38.810	3.186.227	0	-64.862
Omsætningsaktiver	-2.200	-34.100	0	0
Gældsforpligtelser	0	-165.085	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-181.519	0	-152.600
Overført til udskudt skatteaktiv	41.010	0	0	217.462
	0	2.805.523	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	41.010	0	0	217.462
Regnskabsmæssig værdi	41.010	0	0	217.462

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	5.480.813	28.643.282	5.480.813	0
Mellem 1 og 5 år	3.577.545	16.427.003	3.577.545	0
Langfristet del	9.058.358	45.070.285	9.058.358	0
Inden for 1 år	920.215	4.230.283	920.215	0
	9.978.573	49.300.568	9.978.573	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	8.049.660	0	8.049.660	0
Eventualforpligtelser				
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.				
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	30.279.992	37.486.369	6.548.593	4.882.223
Pensioner	2.457.446	2.881.424	554.304	450.295
Andre omkostninger til social sikring	177.115	226.106	18.491	19.925
	32.914.553	40.593.899	7.121.388	5.352.443
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	25.755.665	35.166.456	0	0
Administrationsomkostninger	7.158.888	5.427.443	7.121.388	5.352.443
	32.914.553	40.593.899	7.121.388	5.352.443
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	70	6	7

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-47.309	-79.134
Finansielle omkostninger	1.415.249	1.631.120
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.398.674	4.381.641
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-15.184.346	-12.100.747
Skat af årets resultat	-3.115.924	651.349
Andre reguleringer	148.226	-799.751
	-11.385.430	-6.315.522
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	346.838	6.656
Ændring i tilgodehavender	6.386.925	1.528.819
Ændring i leverandører m.v.	-8.743.580	-1.044.507
	-2.009.817	490.968

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$